
OBSAH:
Uvod 3

Zákon o trestné činnosti a narušování veřejného pořádku 
z roku 1998
Velká Británie (vybraná ustanovení o soudnictví ve věcech mládeže)
v r _ v FF v F v/

CAST I: PREVENCE KRIMINALITY A NARUŠOVÁNI VEŘEJNÉHO PORADKU 13

HLAVA I: ANGLIE A WALES. 13
Trestná činnost a narušování veřejného pořádku: obecná ustanovení 13

§ 1 Příkazy proti společensky škodlivému jednání (anti-social behaviour orders) 13
§ 2 Příkazy pro pachatele sexuálních trestných činů 14
§ 3 Příkazy pro pachatele sexuálních trestných činů: doplňující ustanovení 15
§ 4 Opravné prostředky proti příkazům 16 

Strategie proti trestné činnosti a narušování veřejného pořádku 17
§ 5 Orgány odpovědné za strategie 17
§ 6 Tvorba a zavádění strategií 17
§ 7 Doplňující ustanovení 18 

Trestná činnost a narušování veřejného pořádku ze strany mládeže 19
§ 8 Příkazy k plnění rodičovských povinností (parenting orders) 19
§ 9 Příkazy k plnění rodičovských povinností: doplňující ustanovení 20
§ 10 Opravné prostředky proti příkazům k plnění rodičovských povinností 21
§ 11 Příkazy k zajištění bezpečnosti dítěte (child safety orders) 22
§ 12 Příkazy k zajištění bezpečnosti dítěte: doplňující ustanovení 23
§ 13 Opravné prostředky proti příkazům k zajištění bezpečnosti dítěte 24
§ 14 Místní plány zákazu vycházení pro děti (local child curfew schemes) 24
§ 15 Porušení vyhlášky o zákazu vycházení 25
§ 16 Umístění záškoláků do určených prostor atd. 25 

Různá a doplňující ustanovení 26
§ 17 Povinnost zvažovat důsledky v oblasti trestné činnosti 
a narušování veřejného pořádku . 26
§ 18 Výklad a další ustanovení k Hlavě I 27

HLAVA II: SKOTSKO 28
§ 19 Příkazy proti společensky škodlivému jednání 28
§ 20 Příkazy pro pachatele sexuálních trestných činů 29
§ 21 Procesní ustanovení týkající se příkazů 30
§ 22 Trestné činy spáchané v souvislosti s porušením příkazů 31
§ 23 Společensky škodlivé jednání jako důvod pro nucené vystěhování 32
§ 24_Zařízení způsobující hluk: oprávnění policie k zabavení věci 33 

vr _ _____ , , 
CAST II: TRESTNÍ PRAVO 35 
Rasově motivované trestné činy: Anglie a Wales 35

§ 28 Definice „rasově motivovaného trestného činu“ 35
§ 29 Rasově motivovaná napadení . 35
§ 30 Rasově motivované poškozování cizí věci 36



§ 31 Rasově motivované trestné činy proti veřejnému pořádku 36
§ 32 Rasově motivované obtěžování a další ustanovení 37

Rasově motivované trestné činy: Skotsko38
§ 33 Rasově motivované trestné činy 38

Různá ustanovení • 39
§ 34 Zrušení vyvratitelné domněnky, že dítě je doli incapax 39

V, F F
CAST III: SYSTEM TRESTNI JUSTICE 40
Soudnictví ve věcech mládeže. 40

r 

§ 37 Účel systému soudnictví ve věcech mládeže 40 
§ 38 Poskytování služeb soudnictví ve věcech mládeže na místní úrovni 40 
§ 39 Týmy pro kriminalitu mládeže (Youth Offending Teams) 41 
§ 40 Plány soudnictví ve věcech mládeže 42 
§ 41 Rada pro soudnictví ve věcech mládeže (Youth Justice Board) 43 
§ 42 Doplňující ustanovení 44 v 

Činnost soudů a další ustanovení 45
§ 47 Kompetence soudů pro mládež 45
§ 49 Kompetence nižších soudů jež může vykonávat samosoudce a další ustanovení 46
§ 50 Prvotní administrativní jednání 47
§ 51 Nemožnost vést řízení ve věcech trestných činů vyžadujících obžalobu 48
§ 52 Ustanovení doplňující § 51 50

Různá ustanovení 51
§ 56 Peněžitá záruka: omezení v některých případech vraždy či znásilnění 51
§ 57 Využití televizního spojení při předběžných jednáních 51

CAST IV: ZACHÁZENI S PACHATELI 52

HLAVA I: ANGLIE A WALES 52
Pachatelé sexuálních či násilných trestných činů 52

§ 58 Tresty zvýšené pro účely podmíněného propuštění 52
Pachatelé závislí atd. na drogách 53

§ 61 Příkazy k protitoxikomanickému léčení a testování
(drug treatment and testing orders) 53
§ 62 Podmínky a ustanovení obsažená v příkazech 54
§ 63 Pravidelná přezkoumání 55
§ 64 Doplňující ustanovení o příkazech 56

Mladí pachatelé: důtky a varování 57
§ 65 Důtky a varování 57
§ 66 Učinky důtek a varování 58

Mladí pachatelé: příkazy nespojené s odnětím svobody 59
§ 67 Příkazy k odškodnění (reparation orders) 59
§ 68 Příkazy k odškodnění: doplňující ustanovení 60
§ 69 Příkazy k plnění akčního plánu (action plaň orders) 61
§ 70 Příkazy k plnění akčního plánu, doplňující ustanovení 62
§ 71 Příkazy k dozoru (supervision orders) 63
§ 72 Porušení podmínek příkazů k dozoru 64

Mladí pachatelé: příkazy k detenci a vzdělávání 65
§ 73 Příkazy k detenci a vzdělávání (detention and training orders) 65
§ 74 Povinnosti a oprávnění soudu 66

4



§ 75 Doba trvání detence a vzdělávání 67
§ 76 Doba trvání dohledu 67
§ 77 Porušení podmínek dohledu 68
§ 78 Trestné činy v průběhu trvání příkazu 69
§ 79 Souběh s trestem umístění v zařízení pro mladistvé pachatele 69

Ukládání trestů: obecná ustanovení 70
§ 81 Poradní výbor pro ukládání trestů (Sentencing Advisory Panel) 70

Různá a doplňující ustanovení 71
§ 85 Výklad Hlavy I a další ustanovení 71

HLAVA II: SKOTSKO 72
Pachatelé sexuálních či násilných trestných činů 72

§ 86 Zvýšené tresty pro pachatele sexuálních a násilných trestných činů 72
Pachatelé závislí atd. na drogách 74

§ 89 Příkazy k protitoxikomanickému léčení a testování 74
§ 90 Podmínky a ustanovení obsažená v příkazech
k protitoxikomanickému léčení a testování. 75
§ 91 Procesní ustanovení týkající se příkazů
k protitoxikomanickému léčení a testování 77
§ 92 Změna a pravidelná přezkoumání příkazů
k protitoxikomanickému léčení a testování 77
§ 93 Důsledky porušení příkazu k protitoxikomanickému léčení a testování 79
§ 94 Kombinace příkazů 80
§ 95 Výkladová ustanovení týkající se příkazů
k protitoxikomanickému léčení a testování 81

Rasová motivace 82
§ 96 Rasově motivované trestné činy 82

vr o r V F
ČÁST V: RŮZNÁ A DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ 84
Doplňující ustanovení 84

§ 117 Výklad základních pojmů 84
Vr

PŘÍLOHA: - Rada pro soudnictví ve věcech mládeže: další ustanovení 86

Stanovisko EHSV k prevenci kriminality mládeže
(2006/C 110/13) 90

5


